[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 22 »  04     2015 г.                                 г. Енисейск                                             №   70 -п
Об утверждении Устава муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская художественная школа имени
Н.Ф. Дорогова» г. Енисейска

На основании Федерального Закона «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 № 273 - ФЗ, решения Енисейского городского Совета депутатов от 25.03.2015 № 72-448 «О присвоении имени почетного гражданина
г. Енисейска  Николая Федоровича Дорогова  муниципальному бюджетному образовательному учреждению дополнительного образования детей  «Детская художественная школа» г. Енисейска,  руководствуясь  ст. 5, ст. 8, ст. 46 Устава города,   ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Присвоить  муниципальному бюджетному образовательному учреждению дополнительного образованию детей «Детская художественная школа»
г. Енисейска имя  Николая Федоровича  Дорогова.
2. Переименовать муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Детская художественная школа» г. Енисейска в муниципальное бюджетное  учреждение дополнительного образования «Детская художественная школа имени  Н.Ф. Дорогова» г. Енисейска (далее по тексту МБУ ДО «ДХШ им. Н.Ф. Дорогова»).

3. Утвердить Устав МБУ ДО «ДХШ им. Н. Ф. Дорогова».

4. Зарегистрировать Устав МБУ ДО «ДХШ им. Н. Ф. Дорогова» в установленном действующим законодательством РФ порядке.

5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам (Н.В. Черемных).

6. Постановление вступает в силу с момента подписания

Глава администрации                                                                             А.В. Авдеев
Ким Зоя Анатольевна
2 49 78